ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.06.2019    № 61

О внесении изменения
в постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 19.12.2018 № 232

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике постановляет:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике   от 19.12.2018
№ 232 «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение
СМУП «Горводоканал» (г. Смоленск)» изменение, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2019 года.

И.о. начальника Департамента Е.А. Алфимова

2

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 19.12.2018 № 232
(в редакции постановления
Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 25.06.2019 № 61)

Одноставочные тарифы на холодную питьевую воду и водоотведение
для СМУП  «Горводоканал» (г. Смоленск)

на период регулирования с 01.01.2019 по 31.12.2023

Таблица 1
Периоды действия

тарифов
Размер тарифа, руб./куб.м

Без НДС С НДС

население
прочие

потреби-
тели

население
прочие

потреби-
тели

Водоснабжение
2019 год
с 01.01.2019 по 30.06.2019 20,30 20,30 24,36 24,36
с 01.07.2019 по 31.12.2019 20,99 22,21 25,19 26,65
2020 год
с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,99 22,21 25,19 26,65
с 01.07.2020 по 31.12.2020 21,72 22,98 26,06 27,58
2021 год
с 01.01.2021 по 30.06.2021 21,72 22,98 26,06 27,58
с 01.07.2021 по 31.12.2021 22,43 23,73 26,92 28,48
2022 год
с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,43 23,73 26,92 28,48
с 01.07.2022 по 31.12.2022 23,10 24,45 27,72 29,34
2023 год
с 01.01.2023 по 30.06.2023 23,10 24,45 27,72 29,34
с 01.07.2023 по 31.12.2023 23,92 25,29 28,70 30,35

3

Таблица 2
Периоды действия

тарифов
Размер тарифа, руб./куб.м

Без НДС С НДС

население
прочие

потреби-
тели

население
прочие

потреби-
тели

Водоотведение
2019 год
с 01.01.2019 по 30.06.2019 13,88 13,88 16,66 16,66
с 01.07.2019 по 31.12.2019 14,41 16,35 17,29 19,62
2020 год
с 01.01.2020 по 30.06.2020 14,41 16,35 17,29 19,62
с 01.07.2020 по 31.12.2020 14,80 16,78 17,76 20,14
2021 год
с 01.01.2021 по 30.06.2021 14,80 16,78 17,76 20,14
с 01.07.2021 по 31.12.2021 15,35 17,42 18,42 20,90
2022 год
с 01.01.2022 по 30.06.2022 15,35 17,42 18,42 20,90
с 01.07.2022 по 31.12.2022 15,66 17,75 18,79 21,30
2023 год
с 01.01.2023 по 30.06.2023 15,66 17,75 18,79 21,30
с 01.07.2023 по 31.12.2023 16,44 18,66 19,73 22,39